Proc. Leg. nº 5025/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

MOÇÃO Nº 190/2022

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Moção de Apoio a Senhora Prefeita
Lucimara Godoy Vilas Boas, para que
empenhe esforços para colocação de
radares, sinalização e iluminação na
Rodovia dos Agricultores.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Os Vereadores desta Casa de Leis que subscrevem

apresentam, nos termos regimentais, para a devida apreciação e votação

em Plenário, a presente, Moção de Apoio a Senhora Prefeita Lucimara

Godoy Vilas Boas, para que empenhe esforços para colocação de radares,

sinalização e iluminação na Rodovia dos Agricultores.

 nos seguintes termos.

Justificativa:

                                          Considerando o alto índice de acidentes que

vem ocorrendo após a duplicação da rodovia Dos Agricultores,

solicitamos que seja encaminhado ao órgão competente

”RESPONSÁVEL pela RODOVIA”, providencias quanto a redução de

velocidade dos veículos que trafegam no local, pedimos também que

sejam colocadas mais placas de sinalização, assim como iluminação.

Uma vez que após a obra concluída vários acidentes tem ocorrido

Proc. Leg. nº 5025/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

devido a alta velocidade, excepcionalmente nesta última semana,

tivemos dois acidentes com motos com três vítimas fatais.

Ante o exposto, solicitamos aos demais colegas nobres

Vereadores que votem favoravelmente à Moção para sua devida

aprovação, de modo a cobrar da Concessionária Rota das Bandeiras a

instalação de radares, iluminação e maior sinalização na Rodovia dos

Agricultores.

Valinhos, 10 de outubro de 2022..

AUTORIA: TODOS OS VEREADORES.

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 0W4M621B87338VPA
		2022-10-11T19:20:42-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-10-11T19:20:42-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-10-11T20:04:52-0300

		2022-10-11T20:04:52-0300

		2022-10-13T08:03:40-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-10-13T08:03:40-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-10-13T09:45:23-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-10-13T09:45:23-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-10-13T10:32:29-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-10-13T10:32:29-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-10-13T11:26:54-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-10-13T11:26:54-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-10-13T11:37:10-0300

		2022-10-13T11:37:10-0300

		2022-10-13T11:48:18-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-10-13T11:48:18-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-10-13T13:37:12-0300

		2022-10-13T13:37:12-0300

		2022-10-13T14:07:47-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-10-13T14:07:47-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-10-13T14:08:17-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-10-13T14:08:17-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-10-13T16:01:35-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-10-13T16:01:35-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-10-14T09:36:32-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-10-14T09:36:32-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-10-14T10:03:35-0300

		2022-10-14T10:03:35-0300

		2022-10-14T14:32:29-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-10-14T14:32:29-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-10-17T07:51:42-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-10-17T07:51:42-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-10-17T16:11:54-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-10-17T16:11:54-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura